



## Glasverzekering Module C

Behorende bij de Algemene voorwaarden Uitgebreide Brandverzekering voor Bedrijven UBB02

### Inhoudsopgave

#### C1 Begripsomschrijvingen

#### C3 Uitsluitingen

#### C2 Dekking

C2.1 Omschrijving van de dekking

C2.2 Indexering premie

#### C4 Schade

C4.1 Schadevergoeding

#### Artikel C1

##### Begrips- omschrijvingen

In deze voorwaarden wordt verstaan onder:

#### C1.1 Glas

ruiten, dienende tot lichtdoorlating, als omschreven op het polisblad. Onder ruiten wordt mede verstaan voor lichtdoorlating dienend kunststof;

#### C1.2 Liggend glas

tot afdekking en lichtdoorlating dienend glas geplaatst onder een hoek van 45 graden of minder met de horizon;

#### C1.3 Noodvoorziening

voorlopige voorziening om na een verzekerde gebeurtenis een daardoor ontstane opening te dichten in afwachting van definitief glasherstel.

#### Artikel C2

##### Dekking

#### C2.1 Omschrijving van de dekking

Verzekerd is:

- a breuk van glas;
- b noodvoorziening.  
Ingeval van breuk van verzekerd glas zullen ook de kosten van een deugdelijke noodvoorziening worden vergoed;
- c liggend glas, zowel in samenstelling als uit een geheel, onderdeel vormend van of bestaande uit een totale oppervlakte van niet meer dan 4 m<sup>2</sup>. Voor schade aan liggend glas geldt een eigen risico van € 68,- per gebeurtenis. Dit eigen risico zal niet cumuleren met een elders in de voorwaarden gehanteerd eigen risico.

#### C2.2 Indexering premie

Per de premieervaldag wordt de premie verhoogd of verlaagd overeenkomstig het dan geldende prijsindexcijfer voor bouwkosten.

#### Artikel C3

##### Uitsluitingen

Behalve het bepaalde in artikel 3 van de Algemene voorwaarden is tevens van deze verzekering uitgesloten schade:

#### C3.1 Bewerking en/of verplaatsing

ontstaan door bewerking en/of verplaatsing van glas en/of kozijnen;

#### C3.2 Eigen gebrek

ontstaan door eigen gebrek volgens artikel 249 Wetboek van Koophandel. Ten aanzien van glas in lood betekent dit, dat schade hetzij aan het glas hetzij aan het lood of aan beide, welke een gevolg is van of verergerd is door slijtage of ander gebrek van het lood, niet wordt vergoed;

#### C3.3 Specifiek gebruik van glas

- a aan glas in windschermen, balkon- en terreinafscheidingen;
- b aan glas in portieken en trappenhuizen voor gemeenschappelijk gebruik;
- c aan glas dat door kit aaneengehecht is;
- d aan versieringen op glas tenzij blijkt aantekening op het polisblad uitdrukkelijk verzekerd;
- e aan glas in een leegstaand of gekraakt gebouw of in een gebouw in aanbouw en/of verbouwing.

De uitsluitingen sub b en c gelden niet t.a.v. woonhuizen, waarin kantoor of praktijk aan huis wordt uitgeoefend.

#### Artikel C4

##### Schade

#### C4.1 Schadevergoeding

De schadevergoeding omvat:

- a het doen plaatsen van glas qua grootte, soort en kwaliteit gelijk aan de toestand zoals die was voor de breuk.  
In plaats van vergoeding in natura staat het verzekeraar vrij de kostprijs van het glas vermeerderd met inzetloon in geld te vergoeden.  
Behalve bij etalageruiten zullen draadruiten ingeval van schade eerst worden vervangen, indien de breuk lekkage veroorzaakt;
- b de door verzekerde verrichte uitgaven voor noodvoorziening.